11,5 x 16 cm”.También aporta 7 fotos de buena calidad, de donde pude extraer las citas que 
expongo. La publicación la hace el usuario atipicos —especialista en vender libros, revistas, 
juguetes y filatelia, entre otras variantes, con cierta antigüedad— y sale $U200 (doscientos pe-
sos uruguayos), equivalentes a $4 642 (cuatro mil seiscientos cuarenta y dos pesos argentinos), a 
los que habría que sumarle los gastos extra que genera el cambio de moneda. Resulta llamativa, 
y hasta repudiable, la circulación en términos de mercado de documentos históricos, a los que 
parece no atribuírsele demasiada importancia en su preservación.